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Til sundhedsministeren (3/3 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren oplyse, om der ved fordelingen 
af sundhedselever på de pskiatriske afdelinger 
bliver taget hensyn til elevens alder og 
livserfaring?« 

Supplerende svar (29/ 3 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet ud- 
talelser fra henholdsvis Uddannelsesstyrelsen 
under Undervisningsministeriet, Amtsrådsfore- 
ningen og Hovedstadens Sygehusfællesskab. 

Uddannelsesstyrelsen har blandt andet op- 
lyst, at optagelse på uddannelsen til social- og 
sundhedsassistent sker ved ansættelse som elev 
på grundlag af en kontrakt mellem den ansæt- 
tende kommunale myndighed og eleven. 

Ansættelse som elev på uddannelsen til 
social- og sundhedsassistent er betinget af 
grunduddannelse som social- og sundhedshjæl- 
per eller relevante kvalifikationer baseret på 
enten uddannelse eller arbejdserfaring eller en 
kombination heraf af mindst 1 års varighed. 

Det er således den ansættende kommunale 
myndighed, der vurderer ansøgerens kvalifika- 
tioner i relation til uddannelse og arbejde i 
social- og sundhedssektoren. 

De ansættende kommunale myndigheder 
skal i samarbejde sikre eleverne en forsvarlig 
praktikuddannelse. 

Praktikophold på psykiatriske afdelinger er 
obligatoriske for social- og sundhedselever. 

Amtsrådsforeningen og Hovedstadens Syge- 
husfællesskab har blandt andet oplyst, at i so- 
cial- og sundhedsassistentskolen foregår forde- 
lingen af praktikpladser efter drøftelse af ele- 
vens ønsker og mulige praktikpladser, hvor 
praktikinstitutionen orienterer om blandt andet 
det pågældende arbejdsområde, -funktion 
og -forhold. 

Forud for et praktikophold på en psykiatrisk 
afdeling gennemgår eleveme et introduktions- 
forløb, hvor der oplyses om særlige forholds- og 
sikkerhedsregler. For så vidt angår lukkede af- 
delinger, lades eleveme ikke alene med patien- 
terne. Det kan i øvrigt forekomme, at elever 
flyttes til mindre belastende afsnit på baggrund 
af konkrete ønsker eller behov. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at gennemsnitsalde- 
ren for. elever på uddannelsen til social- og 
sundhedsassistent er godt 32 år. 

Som sundhedsminister har jeg tillid til, at så- 
vel de ansættende kommunale myndigheder 
som de pågældende praktikinstitutioner gør, 
hvad der er muligt for at forebygge de voldelige 
situationer, som spørgsmålet er foranlediget af. 

Spm. nr. S 2244 

Til finansministeren (5/4 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke beløb i merind- 
tægt de offentlige kasser - herunder stats-, 
kommune- og amtskasser - har fået fra 1993- 
2000 og endvidere oplyse, hvad de offentlige 
merindtægter er blevet brugt til?« 

Svar (13/ 4 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Merindtægter fortolkes i nedenstående som 
væksten i indtægterne målt i forhold til ud- 
gangssituationen i 1993. Det bemærkes, at ud- 
viklingen i indtægterne blandt andet hænger 
sammen med det mærkbare konjunkturopsving 
siden 1993. 

De offentlige delsektorers indtægter ventes at 
vokse realt med mellem 20 og 38 pet. i perioden 
1993-2000, jf tabel 1. 


